
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπό στοιχεία IE/14396/2720/ 
50108/08-06-2006 απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, με την οποία εγκρί-
θηκε η εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου της 
Εταιρείας «HD Korea Shipbuilding & Off shore 
Engineering Co., Ltd» (πρώην «Korea Shipbuilding 
& Off shore Engineering Co., Ltd») με έδρα στη Δη-
μοκρατία της Κορέας, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967.

2 Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
του έκτακτου επικουρικού προσωπικού, των Πα-
ραρτημάτων του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Ηπείρου, που προσλήφθηκε για 
την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών, από την 
εμφάνιση και διάδοση στην χώρα μας του κορω-
νοϊού COVID-19, για το χρονικό διάστημα από 
01.01.2024 μέχρι 30.06.2024 οικ. έτους 2024.

3 Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου του τακτικού προσωπικού του Κέ-
ντρου και των Παραρτημάτων του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου οικ. 
έτους 2024.

4 Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
του επικουρικού προσωπικού του Παραρτήμα-
τος ΑμεΑ Ιωαννίνων «Ο Νεομάρτυς Γεώργιος» 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Ηπείρου για το χρονικό διάστημα από 01.01.2024 
μέχρι και 16-02-2024, οικ. έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 125428 (1)
Ανάκληση της υπό στοιχεία IE/14396/2720/ 

50108/08-06-2006 απόφασης του Υφυπουρ-

γού Οικονομίας και Οικονομικών, με την οποία 

εγκρίθηκε η εγκατάσταση στην Ελλάδα γρα-

φείου της Εταιρείας «HD Korea Shipbuilding & 

Offshore Engineering Co., Ltd» (πρώην «Korea 

Shipbuilding & Offshore Engineering Co., Ltd») 

με έδρα στη Δημοκρατία της Κορέας, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

Αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α΄ 132) 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109 αυτού.

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

4. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α΄ 15).

5. Την υπ’ αρ. 24517/04.03.2022 (ΑΔΑ:9ΚΕΖ46ΜΤΛΡ-905) 
απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Επανατοποθέτηση Προϊ-
σταμένων Γενικών Διευθύνσεων του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων».

6. Την υπ’  αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Εξειδίκευση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας 
επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του 
α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδα-
πών εμποροβιομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7771

86983



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86984 Τεύχος B’ 7771/31.12.2023

παράβασης των όρων της εγκριτικής απόφασης υπα-
γωγής στις διατάξεις του νόμου» (Β’ 1171).

7. Την υπό στοιχεία IE/14396/2720/50108/08-06-2006 
(ΤΑΠΣ 125/2006, Β’1186/2011, Β’ 1221/2016) απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, με την 
οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφεί-
ου της Εταιρείας «HD Korea Shipbuilding & Offshore 
Engineering Co., Ltd» (πρώην «Korea Shipbuilding & 
Offshore Engineering Co., Ltd») με έδρα στη Δημοκρατία 
της Κορέας, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

8. Το υπ’ αρ. οικ. 53956/1158/13-05-2021 (Κωδ. Ενέργ. 
ΠΣΚΕ 4892957) και το υπ’ αρ. οικ. 83616/26-07-2021 
(συμπληρωματικά στοιχεία) αίτημα της Εταιρείας, για 
ανάκληση της ανωτέρω απόφασης.

9. Το υπ’ αρ. οικ. 50569/31-05-2023 (Κωδ. Ενέργ. ΠΣΚΕ 
7275244) αίτημα της Εταιρείας για αλλαγή της επωνυμίας 
της από «Korea Shipbuilding & Offshore Engineering Co., 
Ltd» (παλαιά επωνυμία) σε «HD Korea Shipbuilding & 
Offshore Engineering Co., Ltd» (νέα επωνυμία).

10. Το γεγονός ότι η Eταιρεία υπέβαλε, ως όφειλε, τις 
Δηλώσεις Ετήσιων Στοιχείων Λειτουργίας του γραφείου 
για τα έτη 2006 έως 2021 (έως 13-05-2021, ημερομηνία 
του αιτήματος ανάκλησης), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ανακαλούμε την υπό στοιχεία IE/14396/2720/50108/ 

08-06-2006 (ΤΑΠΣ 125/2006, Β’1186/2011, Β’ 1221/2016) 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
με την οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση στην Ελλάδα γρα-
φείου της Εταιρείας «HD Korea Shipbuilding & Offshore 
Engineering Co., Ltd» (πρώην «Korea Shipbuilding & 
Offshore Engineering Co., Ltd») με έδρα στη Δημοκρατία 
της Κορέας, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Δεκεμβρίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ   
Ι

 Αριθμ. 4506 (2)
Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και εργασί-

ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συ-

μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου του έκτακτου 

επικουρικού προσωπικού, των Παραρτημάτων του 

Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου, 

που προσλήφθηκε για την αντιμετώπιση εκτάκτων 

αναγκών, από την εμφάνιση και διάδοση στην χώρα 

μας του κορωνοϊού COVID-19, για το χρονικό διάστη-

μα από 01.01.2024 μέχρι 30.06.2024 οικ. έτους 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευ-
ρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 16).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176), σύμφωνα με το οποίο για το προσωπικό των 
ΝΠΔΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το Όργανο Δι-
οίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο και την 
παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α΄ 41).

3. Τους οργανισμούς λειτουργίας των Παραρτημάτων 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου.

4. Την υπ’ αρ. 108145/15.11.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1093) απόφα-
ση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
με την οποία συγκροτείται το Διοικητικό Συμβούλιο του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου.

5. Το γεγονός ότι το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περι-
φέρειας Ηπείρου λειτουργεί σε 24ωρη βάση και είναι απα-
ραίτητο το προσωπικό του να εργάζεται σε βάρδιες κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για το έτος 2024.

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/40112/ΓΔΠ/26-05-2017 (ΑΔΑ: 
Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών για την 
ωριαία αποζημίωση των υπαλλήλων που ασχολούνται για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

7. Την υπ’  αρ. οικ. 12549/4426/16-03-2020 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας έκτακτης 
πρόσληψης επικουρικού προσωπικού για την αντιμετώ-
πιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και διάδοση 
του κορωνοϊού COVID-19» (Β’ 868).

8. Την υπ’ αρ. 638/17-03-2020 προκήρυξη πρόσλη-
ψης έκτακτου επικουρικού προσωπικού (ΑΔΑ: ΨΟ-
0ΖΟΞΧΓ-719) του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών από την εμφάνιση και διάδοση στην 
χώρα μας του κορωνοϊού COVID-19.

9. Το άρθρο 34 του ν. 4722/2020 (Α΄ 177) περί παρά-
τασης συμβάσεων εργασίας του έκτακτου προσωπικού 
σε προνοιακούς φορείς.

10. Το άρθρο 109 του ν. 4790/2021 (Α΄ 48) περί παρά-
τασης των συμβάσεων του επικουρικού προσωπικού 
COVID 19.

11. Το άρθρο 56 του ν. 4837/2021 (Α΄178) περί παρά-
τασης των συμβάσεων του επικουρικού προσωπικού 
COVID 19.

12. Την υπό στοιχεία 24/2022 Θ ΕΗΔ 6/30-09-2022 
απόφαση του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου.

13. Τις ατομικές συμβάσεις Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, λήξης 30-09-2022.

14. Τον ν. 4892/2022 (Α΄128) και ιδίως το άρθρο 34 περί 
παράτασης συμβάσεων εργασίας του επικουρικού προ-
σωπικού που προσλήφθηκαν σε προνοιακούς φορείς, για 
την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση 
και διασπορά του κορωνοϊού COVID - 19.

15. Τον ν. 4975/2022 (Α΄ 187) και ιδίως το άρθρο 34 
περί παράτασης συμβάσεων εργασίας του επικουρικού 
προσωπικού που προσλήφθηκαν σε προνοιακούς φο-
ρείς για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την 
εμφάνιση και διασπορά του κορωνοϊού COVID - 19.

16. Τον ν. 5007/2022 (Α΄ 241) και ιδίως το άρθρο 27 
περί παράτασης συμβάσεων εργασίας του επικουρικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86985Τεύχος B’ 7771/31.12.2023

προσωπικού που προσλήφθηκαν σε προνοιακούς φο-
ρείς για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την 
εμφάνιση και διασπορά του κορωνοϊού COVID - 19.

17. Τον ν. 5034/2023 (Α΄ 69) και ιδίως το άρθρο 96 περί 
παράτασης συμβάσεων εργασίας του επικουρικού προ-
σωπικού που προσλήφθηκαν σε προνοιακούς φορείς για 
την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση 
και διασπορά του κορωνοϊού COVID - 19 από λήξεως στις 
31-05-2023 έως και 30-09-2023.

18. Τον ν. 5057/2023 (Α΄ 164) και ιδίως το άρθρο 8 περί 
παράτασης συμβάσεων εργασίας του επικουρικού προ-
σωπικού που προσλήφθηκαν σε προνοιακούς φορείς για 
την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση 
και διασπορά του κορωνοϊού COVID - 19 από λήξεως στις 
30-09-2023 έως και 31-12-2023.

19. Την ανάγκη απασχόλησης του έκτακτου επικουρι-
κού προσωπικού COVID - 19 για νυχτερινή εργασία και 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για 
την εύρυθμη και ομαλή λειτουργία των παραρτημάτων 
του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου.

20. Τον ν. 5079/2023 (Α΄ 215) και ιδίως το άρθρο 71 
περί παράτασης συμβάσεων εργασίας του επικουρικού 
προσωπικού που προσλήφθηκαν σε προνοιακούς φο-
ρείς για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την 

εμφάνιση και διασπορά του κορωνοϊού COVID - 19 από 
λήξεως στις 31-12-2023 έως και 30-06-2024.

21. Την υπό στοιχεία 34/2023 Θ 1/28-12-2023 απόφα-
ση του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου, περί παράτασης των 
συμβάσεων ΙΔΟΧ του έκτακτου επικουρικού προσωπι-
κού COVID - 19.

22. Την ανάγκη απασχόλησης του έκτακτου επικουρι-
κού προσωπικού COVID - 19 για νυχτερινή εργασία και 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για 
την εύρυθμη και ομαλή λειτουργία των παραρτημάτων 
του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου.

23. Την υπό στοιχεία 30/2023 Θ 13 01-12-2023 από-
φαση του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου με ΑΔΑ: 9ΤΑΕΟΞΧΓ- 
ΚΔΜ περί έγκρισης προϋπολογισμού οικ. Έτους 2024, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση της εργασίας με αποζημίωση, για νυχτερι-
νή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής εργασίας, για το έκτακτο επικουρικό προσωπικό 
COVID 19 των παραρτημάτων του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου, 
σύνολο ωρών 3100 και 4150 αντίστοιχα και συνολικής 
δαπάνης 16.850,00€ από 01-01-2024 έως τις 30-06-2024 
όπως απεικονίζεται στον παρακάτω πίνακα:

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΑΡΓΙΩΝ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ COVID - 19 16.850 €
ΠΙΝΑΚΕΣ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ COVID - 19

ΦΟΡΕΑΣ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Κ.Κ.Π.Π.
ΗΠΕΙΡΟΥ - 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΑΜΕΑ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
«Ο ΝΕΟΜΑΡΤΥΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ»

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2 2

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 9 9

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 0

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΠΑΙΔΙΩΝ/ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ /
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ

 2  2

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

 4  2

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

 2  0

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 21 15

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 2.250 1.800

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 5.500,00€ 4.000,00€



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86986 Τεύχος B’ 7771/31.12.2023

ΦΟΡΕΑΣ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

 ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Κ.Κ.Π.Π.
ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΑΜΕΑ 

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 
(ΜΟΝΑΔΑ 

ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 
ΚΑΙ ΜΟΝΑΔΑ 

ΦΙΛΙΑΤΩΝ)

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 5 5

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

5 5

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

2 0

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 12 10

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 1200 550

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 3.000,00€ 1300,00€

ΦΟΡΕΑΣ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

 ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Κ.Κ.Π.Π. ΗΠΕΙΡΟΥ 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΠΑΙΔΙΟΥ 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ / ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 3 3

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 3 3

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 400 400

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 1000,00€ 1000,00€

 ΦΟΡΕΑΣ
 ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Κ.Κ.Π.Π.
ΗΠΕΙΡΟΥ Π.Π.Π. 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 1

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

1 0

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 2 1

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 300 150

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 700,00€ 350,00€

Οι ανωτέρω δαπάνες θα καλυφθούν από τον ΚΑΕ 0263 (αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες) και 
επιχορηγούνται από το Υπουργείο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 28 Δεκεμβρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΤΣΟΛΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86987Τεύχος B’ 7771/31.12.2023

 Αριθμ. 4507 (3)
Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και 

εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου του τακτικού προσωπικού του Κέντρου και 

των Παραρτημάτων του Κέντρου Κοινωνικής 

Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου οικ. έτους 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευ-
ρύτερου δημόσιου τομές - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 16).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 3329/2005 «Εθνι-
κό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοι-
πές διατάξεις» (Α΄81).

3. Την υπ’ αρ. 108145/15.11.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1093) απόφα-
ση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
με την οποία συγκροτείται το Διοικητικό Συμβούλιο του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου.

4. Την παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α΄ 41) 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 56 του 
ν. 4075/2012 (Α’  89).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176) για το προσωπικό των ΝΠΔΔ η απόφαση καθι-
έρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοι-
κητικό Συμβούλιο ή το Όργανο Διοίκησης ή το εξουσι-
οδοτημένο από αυτό όργανο.

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 102 του 
ν.  4461/2017 (Α΄  38) αναφορικά με την αύξηση της 

ωριαίας αποζημίωσης των υπαλλήλων που απασχολού-
νται για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου σε υπηρεσίες που λειτουργούν βάσει νόμου.

7. Το υπ’ αρ. 100243/16-11-2023 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης σύμφωνα με την 
οποία η προκαλούμενη δαπάνη για τη νυχτερινή εργασία 
και την εργασία που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, του προσωπικού του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου για το 
2024, θα πρέπει να κυμαίνονται στα ίδια επίπεδα με το 
τρέχον οικονομικό έτος 2023.

8. Την υπ’ αρ. 113181/27-12-2023 απόφαση της Υπουρ-
γού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

9. Τους οργανισμούς λειτουργίας των Παραρτημάτων 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου.

10. Την υπό στοιχεία 30/2023 Θ 13 01-12-2023 απόφα-
ση του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου με ΑΔΑ: 9ΤΑΕΟΞΧΓ-ΚΔΜ 
περί έγκρισης προϋπολογισμού οικ. Έτους 2024.

11. Το γεγονός ότι το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Πε-
ριφέρειας Ηπείρου λειτουργεί σε 24ωρη βάση και είναι 
απαραίτητο το προσωπικό του να εργάζεται σε βάρδιες 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για το έτος 
2024, αποφασίζουμε:

Την έγκριση καθιέρωσης: α) Εργασίας κατά τις εξαιρέ-
σιμες ημέρες και τις Κυριακές και β) Νυχτερινής εργασίας 
για 31.600 και 20.500 ώρες αντίστοιχα - υπολογιζόμενων 
με βάση τις υπηρεσιακές ανάγκες των Παραρτημάτων 
του Κέντρου, συνολικής δαπάνης 130.000,00 € για το 
έτος 2024 και με δυνατότητα επικαιροποίησης- για το 
τακτικό προσωπικό του Κέντρου (με την επιφύλαξη 
πρόσληψης προσωπικού κατά τη διάρκεια του έτους) - 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την 
απρόσκοπτη και ομαλή λειτουργία των Παραρτημάτων 
του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου σε 24ωρη βάση, για το έτος 2024.

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Κ.Κ.Π.Π. 
ΗΠΕΙΡΟΥ - 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΑΜΕΑ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
«Ο ΝΕΟΜΑΡΤΥΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ»

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 0

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 4 4

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 8 8

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 6 0

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 0

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 3 0

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

5 5

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 8 8

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 38 25

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 12.500 6.500

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 31.000 16.000

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 47.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86988 Τεύχος B’ 7771/31.12.2023

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΤΙΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

(ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ) ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Κ.Κ.Π.Π.
ΗΠΕΙΡΟΥ - 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΠΑΙΔΙΩΝ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 2 2

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 2 2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 4

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΠΑΙΔΙΩΝ

3 3

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 3 3

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 2

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 0

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΜΑΓΕΙΡΕΙΟΥ

1 0

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

5 5

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 25 22

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 8.000 6.000

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 20.000,00 15.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 35.000,00

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Κ.Κ.Π.Π.
ΗΠΕΙΡΟΥ - 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΑΜΕΑ 

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 
(ΜΟΝΑΔΑ 

ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 
ΚΑΙ ΜΟΝΑΔΑ 

ΦΙΛΙΑΤΩΝ)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 0

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 0

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 5 5

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 0

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 9 9

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 0

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ 3 2

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 5 0

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

5 5

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΛΟΙΠΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

7 7

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 42 28

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 10.000 6.000

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 25.000,00 15.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 40.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86989Τεύχος B’ 7771/31.12.2023

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Κ.Κ.Π.Π.
ΗΠΕΙΡΟΥ - 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΠΑΙΔΙΟΥ
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 1 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ –ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 2 2

ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 2 2

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 0

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1 1

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 9 8

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 1.100 2.000

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 3.000,00 5.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 8.000,00

Οι ανωτέρω δαπάνες θα καλυφθούν από τον ΚΑΕ 0263 (αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες) στον 
οποίο έχουν προβλεφθεί οι σχετικές πιστώσεις για το οικ. Έτος 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 28 Δεκεμβρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΤΣΟΛΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. 4508 (4)
Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και ερ-

γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 

του επικουρικού προσωπικού του Παραρτήμα-

τος ΑμεΑ Ιωαννίνων «Ο Νεομάρτυς Γεώργιος» του 

Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπεί-

ρου για το χρονικό διάστημα από 01.01.2024 μέ-

χρι και 16.02.2024, οικ. έτους 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 «Κατάρ-

γηση και συγχώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου 
και του ευρύτερου δημοσίου τομέα - Σύσταση Γενικής 
Γραμματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου 
και άλλες διατάξεις (Α΄ 16), όπως συμπληρώθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4275/2014 (Α΄ 149) και 
του άρθρου 15 του ν. 4312/2014 (Α΄ 260) και ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. 108145/15.11.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1093) από-
φαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-
σεων με την οποία συγκροτείται το Διοικητικό Συμβούλιο 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3329/2005 «Εθνι-
κό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοι-
πές διατάξεις» (Α΄ 81).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 3918/2011, σύμ-
φωνα με το οποίο κατά την οποία αρμόδια για τον έλεγχο 
των δικαιολογητικών και την κατάρτιση των καταλόγων 
είναι τριμελής Επιτροπή που αποτελείται από τον Πρόεδρο 
του Διοικητικού Συμβουλίου, τον Αντιπρόεδρο του Διοι-
κητικού Συμβουλίου και τον προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Προσωπικού ή αν αυτή δεν υπάρχει του Διοικητικού Τομέα 
του οικείου Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου.

5. Τις υπ’ αρ. 17/5-10-2016 (θ.20 ΕΗΔ) ΑΔΑ:ΩΧ39ΟΞΧΓ-
959 και 10/30-6-2017 ΑΔΑ:6ΒΠΟΟΞΧΓ-484 αποφάσεις 
του Δ.Σ. του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Ηπείρου για την έγκριση πρόσληψης επικουρικού προ-
σωπικού καθώς και τις δεσμεύσεις ανάληψης υποχρέ-
ωσης σε αντίστοιχους ΚΑΕ του Προϋπολογισμού του 
Κέντρου για τα έτη 2017 και 2018.

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./103/19156/ 
31.07.2017 απόφαση Επιτροπής Πράξης Υπουργικού 
Συμβουλίου 33/2006 περί «Έγκρισης για την κίνηση 
των διαδικασιών πρόσληψης 180 ατόμων ως επικουρικό 
προσωπικό διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων με σχέση 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ) διάρκειας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86990 Τεύχος B’ 7771/31.12.2023

έως δώδεκα (12) μήνες προσωπικού σε Κέντρα Κοινω-
νικής Πρόνοιας διαφόρων Περιφερειών της Χώρας, στο 
Θεραπευτήριο Χρόνιων Παθήσεων Ευρυτανίας και στο 
Κέντρο Εκπαίδευσης και Αποκατάστασης Τυφλών».

7. Την υπό στοιχεία Φ80424/36374/Δ9/11084/ 
08.08.2017 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομι-
κών και Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης «Κατανομή επικουρικού προσωπικού σε 
Κέντρα Κοινωνικής Πρόνοιας διαφόρων Περιφερειών 
της Χώρας, στο Θεραπευτήριο Χρονίων Παθήσεων Ευρυ-
τανίας και στο Κέντρο Εκπαίδευσης και Αποκατάστασης 
Τυφλών».

8. Την υπό στοιχεία Φ.80424/39298/Δ9/10144/ 
31.8.2017 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 
και Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης «Πρόσληψη επικουρικού προσωπικού σε Κ.Κ. 
Πρόνοιας διαφόρων Περιφερειών της χώρας, στο Θερα-
πευτήριο Χρόνιων Παθήσεων Ευρυτανίας και στο Κέντρο 
Εκπαίδευσης και Αποκατάστασης Τυφλών» (Β΄  3082).

9. Την υπ’ αρ. 2055/29-09-2017 (ΑΔΑ:Ω3Ι2ΟΞΧΓ-3ΡΙ) 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την πρόσλη-
ψη επικουρικού προσωπικού πέντε (5) ατόμων με σύμ-
βαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, με 
καταληκτική ημερομηνία κατάθεσης δικαιολογητικών 
των ενδιαφερομένων την 11-10-2017.

10. Την υπ’ αρ. 2259/18-10-2017 (ΑΔΑ:756ΨΟΞΧΓ-ΧΓ1) 
απόφαση της Προέδρου του Δ.Σ. για τη συγκρότηση 
τριμελούς Επιτροπής για τον έλεγχο της νομιμότητας των 
δικαιολογητικών των υποψηφίων προς πρόσληψη και 
την κατάρτιση των καταλόγων επικουρικού προσωπικού.

11. Το υπ’ αρ. 2361/27-10-2017 πρακτικό Επιτροπής 
Ελέγχου δικαιολογητικών για την κατάρτιση καταλόγων 
πρόσληψης επικουρικού προσωπικού.

12. Την υπ’ αρ. 21/30-10-2017 (ΑΔΑ: 7ΚΥ3ΟΞΧΓ-3ΝΚ) 
απόφαση του Δ.Σ. για την έγκριση του πρακτικού της 
επιτροπής ελέγχου των δικαιολογητικών του προς πρό-
σληψη προσωπικού.

13. Το υπ’ αρ. 2364/30-10-2017 έγγραφο διαβίβασης 
στο ΑΣΕΠ, του πρακτικού ελέγχου των δικαιολογητικών 
των υποψηφίων προς πρόσληψη καθώς και τη σχετική 
απόφαση του Δ.Σ. με την οποία επικυρώθηκε το παρα-
πάνω πρακτικό.

14. Το υπ’ αρ. 20746/14-12-2017 έγγραφο του ΑΣΕΠ 
με τους πίνακες κατάταξης των υποψηφίων κατά χρόνο 
εμπειρίας και κατά χρόνο ανεργίας για τους κλάδους ΔΕ 
Βοηθών Νοσοκόμων και ΔΕ θεραπευτών Παιδαγωγών.

15. Την έγκριση των πινάκων πρόσληψης του επικου-
ρικού προσωπικού.

16. Τις συμβάσεις εργασίας των επιτυχόντων και τα 
στοιχεία του προσωπικού τους φακέλου.

17. Το γεγονός ότι η πληρωμή των προσληφθέντων θα 
γίνει από τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Κέντρου 
έτους 2022 σύμφωνα με την απόφαση του Υπ. Εργασίας 
υπ’ αρ. 10010/04-02-2022 (ΑΔΑ: 6Β9Ω46ΜΤΛΚ).

18. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και την παρ. 22 του 
άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α΄ 41).

19. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν.  4578/2018 
(Α΄ 200).

20. Την υπ’ αρ. 27/13-12-2018 απόφαση του Δ.Σ. για 
την παράταση των συμβάσεων του επικουρικού προ-

σωπικού καθώς και τις υπ’ αρ. 3452/28-12-2018, 3453/ 
28-12-2018, 3455/28-12-2018 και 3451/28-12-2018 
ατομικές παρατάσεις των συμβάσεων του Επικουρικού 
Προσωπικού.

21. Την υπ’ αρ. 22/2020 απόφαση του Δ.Σ. για την πα-
ράταση των συμβάσεων του επικουρικού προσωπικού 
έως και της 31-03-2021.

22. Την υπό στοιχεία 7/2021 Θ 1 31-03-2021 απόφαση 
του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π.Η περί παράτασης των συμβάσεων 
του επικουρικού προσωπικού μέχρι τη δημοσίευση του 
διορισμού των επιτυχόντων των οριστικών πινάκων διο-
ριστέων της αρ. 7Κ/2019 σύμφωνα με τον ν. 4790/2021 
(Α΄ 48) και ιδίως το άρθρο 108 περί τροποποίησης του 
άρθρου 35 παρ. 2 του ν. 4578/2018 (Α΄ 200).

23. Tις πράξεις πρόσληψης των πέντε μονίμων υπαλ-
λήλων στο παράρτημά ΑμεΑ Ιωαννίνων «Ο Νεομ. Γεώρ-
γιος», που δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ Γ’  2561/2021.

24. Την υπ’ αρ. 531/04-11-2021 προσωρινή διαταγή 
της Προέδρου Πρωτοδικών Ιωαννίνων.

25. Την από 28-01-2022 διατήρηση της προσωρινής, 
διαταγής της Προέδρου Πρωτοδικών Ιωαννίνων επι της 
αίτησης ασφαλιστικών μέτρων (αρ. Έκθ. Δ Κατ. 531 01-
11-2021) και συνέχισης αποδοχής υπηρεσιών με τους 
ίδιους όρους και αποδοχές χωρίς διακοπή, των τεσσά-
ρων υπαλλήλων επικουρικού προσωπικού και μέχρι την 
συζήτησή τους στις 06 Μαΐου 2022.

26. Την υπό στοιχεία 10/2022 Θ.1/09-05-2022 απόφα-
ση Δ.Σ του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου περί συμμόρφωσης με την 
από 28-01-2021 διατήρηση της προσωρινής διαταγής 
της Προέδρου Πρωτοδικών Ιωαννίνων επί της αίτησης 
ασφαλιστικών μέτρων (αρ. Έκθ. Δ Κατ…531 01-11-2021) 
και συνέχιση αποδοχής υπηρεσιών με τους ίδιους όρους 
και αποδοχές χωρίς διακοπή, των τεσσάρων υπαλλήλων 
επικουρικού προσωπικού και μέχρι την συζήτησή τους 
στις 07 Οκτωβρίου 2022.

27. Την υπό στοιχεία 25/2022 Θ.ΕΗΔ 16/07-10-2022 
απόφαση Δ.Σ του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου περί συμμόρφωσης 
με την από 07-10-2022 διατήρηση της προσωρινής δι-
αταγής της Προέδρου Πρωτοδικών Ιωαννίνων επί της 
αίτησης ασφαλιστικών μέτρων (αρ. Έκθ. Δ Κατ…531 
01-11-2021) και συνέχιση αποδοχής υπηρεσιών με τους 
ίδιους όρους και αποδοχές χωρίς διακοπή, των τεσσά-
ρων υπαλλήλων επικουρικού προσωπικού και μέχρι την 
συζήτησή τους στις 17 Μαρτίου 2023.

28. Την υπό στοιχεία 08/2023 Θ.1/23-03-2023 απόφα-
ση Δ.Σ του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου περί συμμόρφωσης με την 
από 23-03-2023 διατήρηση της προσωρινής διαταγής 
της Προέδρου Πρωτοδικών Ιωαννίνων επί της αίτησης 
ασφαλιστικών μέτρων (αρ. Έκθ. Δ Κατ…531 01-11-2021) 
και συνέχιση αποδοχής υπηρεσιών με τους ίδιους όρους 
και αποδοχές χωρίς διακοπή, των τεσσάρων υπαλλήλων 
επικουρικού προσωπικού και μέχρι την συζήτησή τους 
στις 02 Ιουνίου 2023.

29. Την υπό στοιχεία 13/2023 Θ.1/02-06-2023 απόφα-
ση Δ.Σ του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου περί συμμόρφωσης με την 
από 02-06-2023 διατήρηση της προσωρινής διαταγής 
της Προέδρου Πρωτοδικών Ιωαννίνων επί της αίτησης 
ασφαλιστικών μέτρων (αρ. Έκθ. Δ Κατ…531 01-11-2021) 
και συνέχιση αποδοχής υπηρεσιών με τους ίδιους όρους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86991Τεύχος B’ 7771/31.12.2023

και αποδοχές χωρίς διακοπή, των τεσσάρων υπαλλήλων 
επικουρικού προσωπικού και μέχρι την συζήτησή τους 
στις 06 Οκτωβρίου 2023.

30. Την υπό στοιχεία 17/2023 Θ 8 14-07-2023 απόφαση 
Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου περί συμμόρφωσης με την από 
02-06-2023 προσωρινή διαταγή του Προέδρου Πρωτο-
δικών Ιωαννίνων και με την από 07-07-2023 παράταση 
για νέα δικάσιμο επί της αίτησης ασφαλιστικών μέτρων 
των τεσσάρων υπαλλήλων επικουρικού προσωπικού του 
Παραρτήματος ΑμεΑ Ιωαννίνων «Ο Νεομάρτυς Γεώργι-
ος» και μέχρι την συζήτησή από τις 06 Οκτωβρίου 2023 
σε αυτή της 03 Νοεμβρίου 2023.

31. Την από 03-11-2023 απόφαση του Προέδρου Πρω-
τοδικών Ιωαννίνων, περί νέας δικάσιμου των ασφαλι-
στικών μέτρων στις 16-02-2023 και την διατήρηση της 
προσωρινής διαταγής.

32. Την υπό στοιχεία 27/2023 Θ 1 03-11-2023 απόφαση 
Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου περί συμμόρφωσης με την από 
03-11-2023 προσωρινή διαταγή του Προέδρου Πρωτο-

δικών Ιωαννίνων επί της αίτησης ασφαλιστικών μέτρων 
των τεσσάρων υπαλλήλων επικουρικού προσωπικού του 
Παραρτήματος ΑμεΑ Ιωαννίνων «Ο Νεομάρτυς Γεώργι-
ος» και μέχρι την συζήτησή στις 16 Φεβρουαρίου 2024.

33. Την υπό στοιχεία 30/2023 Θ 13 01-12-2023 από-
φαση του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου με ΑΔΑ: 9ΤΑΕΟΞΧΓ-
ΚΔΜ περί έγκρισης προϋπολογισμού οικ. Έτους 2024, 
αποφασίζει:

Την έγκριση καθιέρωσης: α) Εργασίας κατά τις εξαιρέ-
σιμες ημέρες και τις Κυριακές και β) Νυχτερινής εργασίας 
για 120 και 100 ώρες αντίστοιχα - υπολογιζόμενων με 
βάση τις υπηρεσιακές ανάγκες του Παραρτήματος ΑμεΑ 
Ιωαννίνων «Ο Νεομάρτυς Γεώργιος», συνολικής δαπάνης 
700,00 € από 1 Ιανουαρίου 2024 μέχρι 16 Φεβρουαρίου 
2024 - προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για την απρόσκοπτη και ομαλή λειτουργία του Παραρ-
τήματος ΑμεΑ Ιωαννίνων «Ο Νεομάρτυς Γεώργιος» του 
Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου.

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΑΜΕΑ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ «Ο 

ΝΕΟΜΑΡΤΥΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ»

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 4 4

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 4 4

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 120 100

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 400 300

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 700,00€

Οι ανωτέρω δαπάνες θα καλυφθούν από τον ΚΑΕ 0263 (αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες) στον 
οποίο έχουν προβλεφθεί οι σχετικές πιστώσεις για το οικ. Έτος 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 28 Δεκεμβρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΤΣΟΛΑΚΗ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86994 Τεύχος B’ 7771/31.12.2023

*02077713112230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-01-16T14:17:54+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




